cula contenuntur. fign, Gebalindie qui fieri 

rogavit, fign. Maginberti genitoris fui, fign,. 

Vuidberti , fign. Bal luini, fign. Gaozberti, 

fign. Vuaniloni , fign. Gundberti . H$c o- 

mnia , qus fupra feribere rogavimus , fine 

ulla contradidlione habeatis in ea ratione , 

ur numquam muretis alium dare , nec mi- 

ni.ere, nec vindere, fed fit rtabilis ad ipfa 

loca fandla 8c fi hsc neglegitis, revertat ad 

heredem proximum • Ego Alboinus rogicus 

N n 2 feri- 

{^) Donatio faila liberis naturalibuf, 
(3) Mortis caiifa donatio. 

FORMULiE GOLDASTIN®; 

fcripfi & fubfcripfi . Dwa quod feci menfe 

Julio, anno XII, regente Karolo. 

De Testamentis. 

U-)ibertus Canonicus. 

XIII. ( I) •^ In Chiifti nomine . Quic- 

quld inter conjugatos de propria facultate , 

manente caritate, pro amorediledlionisunus 

ad alterum invicem condonare debemus: pro- 

pterea ego Magnus ficio tibi uxori meai 

Quintillanai, fi me fupervixeris, poceftatem 

de omnibus, quantum mihi pertinet tibi le¬ 

gibus facere aut dare , antepono i^alHciam Sc 

antepono quod pro anima dare cupio, hoc 

funt XXX. folidi nominativi inter Presbyte¬ 

ros & inter meos filiolos & inter proprium 

& inter mobile & qualis de meis parenti¬ 

bus aut tuis aut nofter filiolus tibi melius 

fervierit poteflatem habeas illum ameliora- 

re . Et fimul facio ego Quintella tibi viro 

meo Magno omnia, quantum mihi pertinet 

tibi facere ,.fi me fupervixeris , omnia fa¬ 

cio tibi in potefiatem, antepono Falficiam 

& antepono quod pro anima dare cupio, 

& qui tibi melius femerir, potefiatem ha¬ 

beas illum ameliorare, qualem poreftatem tu 

mihi fecilfi de tua caufa talem habeas de 

mea . Et fi quis de heredibus nortris aut 

quilibet fuppofita perfona, qui contra hanc 

umquam recaufare voluerit , folvat duplum 

quod in carta ifta continetur, & judici auri 

libras II. Fa8a carta in vico Pugo, menfe 

Aprili, anno XV. regnante Domno noftro 

Einrico, & fub praefentia tertium, fignave- 

runt tertes , Auftus, Vigilius, Valentianus, 

Vuikeramnus, Valerius, Pi^rtantius , Ovi¬ 

lio, Aimo, Aurilianus, Viilor , item Vi¬ 

lior . Et ego Umbertus Canonicus rogitus 

ab Aurto , qui fuit vicarius , hanc cartam 

fcripfi. 

Anonymus. 

XIV. ( 2) Ifti funt homines qui fuerunt 

in praefentia , quando Patarich heredem 

tradidit pro anima fua fuum fratrem Ratol- 

te in elemofyna fua. Ifti funt tertes, fign. 

Ruopreth, fign. Vuelant, fign. Ruadachai, 

fign. Cundram, fign. Kadalac , figti. Rich- 

preth, fign.Tiffo, fign. Eborolt, fign.Buo- 

fo, fign. Chehait, fign. Ebores, fign. Vuac- 

preth, fign. Ruadarant, fign. Sikaheri , fi¬ 

gn. Cundram, fign. Lanpreth , fign. Alanian. 

fign. Loacham, fign. Hilt.apalt. 

De Codicillis. 

Mano Diaconus. 

XV. (gjEgo in Dei nomine Adalhram 

trado ad monafteri.im San6l. Galli quicquid 

in die exitus mei de hac luce in pecuniali cau¬ 

fa non datum Sc non ufitatum reliquerim, 

id eft caballis domalibus cum extero trop- 

po, caballis cun61is, auro argentoque , fcu- 

ta cum lanceis, vertibus, vel omnibus uten- 

filibus , quas in die obitus mei non datas 

alicui & non ufitatas reliquerim , trado ad 

jam di61:um monarterium pro anima mea 

falute filiique mei Deotonis , ut nullo con¬ 

tradicente quicquid, ut jam diximus, in die 

obitus mei reliquerim , ad eandem coeno- 

biuin permaneat rt.ibilirate perpetua ad ha¬ 

bendum . Et fi ullus fit qui hoc contradi¬ 

cere voluerit, ut prxdi6IiE res ad jam dictum 

monarterium rt.ire non debeant, de fuis re¬ 

bus talia qua c.irta continet ad eundem cce- 

nobium rertitiiat, dc fifco proximo auri un¬ 

cias V. & argeEti pondera vii. perfolvat, 

& nihilominus carta firma in aternum per¬ 

maneat , quocumque modo rite manere & 

valere potell . Aftum in villa qua vocatur 

Sulaga , prafentibus qui hic fubnotancur. fi¬ 

gn. Adalrammi, Deotperti, Ruadpeici, Vue- 

rinberti , Vuallodi , Puafonis , Viialonis, 

Richnandi , Perahtfridi, Tagaberti , Siche- 

ri, Ncriprehti, Liutprethi, Viierinbrehti , 

Hagioni, Vuollonis , Meginoprchti , Otta- 

chari, Vuoffbnis, Adalprehti . Ego Mano 

Diaconus rogatus fcripfi. Notavi die Vene¬ 

ris, pridie K.U. Augull. anno XL. regn.anie 

Domno Karolo , & II. Domni Regis Pip- 

pini, fub Rihvvino Comite. 

De Permutationibus et Concambiis. 

Formula Ifonis. 

XVI. Omne namque quod inter partes dl- 

verfas bonis moribus fanilque confiliis fuerit 

diffinitum, necefle eft propter jurgia futura 

fubjicienda fuccedentibus temporibus conferiT 

ptionis vinculo conligare . Sic itaque com¬ 

placuit atque convenit inter illum Abbatem 

cum ad ccenobii illius vocato fuo feu inter 

alios fecLilares inter illum &: illum , ut fi- 

millas firmitates parique tenore conferiptas 

cambii fui emitterent , quas & emiferunt. 

Ipfum autem cambium in eafdem firmitatis 

emiffiones nominarim vifum eft nobis infe¬ 

rendum . Deinde namque memoratus Abbas 

feu alius cum manu advocati fui jam dnfto 

homini illo in villa nuncupata juchos & de 

pratis ad carradas .ad jus pertinens Sandfi 

illius, 5c accepit ab illo in villa nuncupata